
1

„

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 –

ECLI:EU:C:2017:318 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 27. dubna 2017 – Komise v. Řecko

(věc C-202/16) 

Úř. věst. C 200, 6.6.2016.

Nesplnění povinnosti státem – Životní prostředí – Nakládání s odpady – Směrnice 2008/98/ES 
a 1999/31/ES – Skládka odpadů v Temploni (Řecko)“

1. Žaloba pro nesplnění povinnosti – Přezkum opodstatněnosti Soudním dvorem – Stav, k němuž se 
má přihlédnout – Stav po uplynutí lhůty stanovené v odůvodněném stanovisku

(Článek 258 SFEU)

(viz bod 37)

2. Žaloba pro nesplnění povinnosti – Prokázání nesplnění povinnosti – Důkazní břemeno Komise – 
Předložení poznatků, z nichž je patrné nesplnění povinnosti – Vyvrácení příslušející dotčenému 
členskému státu

(Článek 258 SFEU)

(viz bod 38)

3. Životní prostředí – Odpady – Skládky odpadů – Směrnice 1999/31 – Povinnost zajistit stabilitu 
tělesa skládky – Rozsah – Překročení maximální výšky stanovené vnitrostátním právem – 
Nesplnění povinnosti – Porušení povinností slučitelnosti skládky s požadavky směrnice a 
s postupem pro přijímání odpadů na skládku

[Směrnice Rady 1999/31, čl. 8 písm. a) a čl. 11 odst. 1 a příloha I, bod 6]

(viz body 42–44)

4. Životní prostředí – Odpady – Směrnice 2008/98 – Povinnost členských států zajistit využívání 
nebo odstraňování odpadů – Povinnost dosáhnout výsledku – Prostor pro uvážení členských 
států ohledně opatření, která je třeba přijmout – Meze – Dlouhodobé přetrvávání neslučitelné 
situace, které vede k významnému zhoršení životního prostředí – Nesplnění povinnosti

(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98, článek 13)



2 ECLI:EU:C:2017:318

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

(viz body 47–49)

5. Členské státy – Povinnosti – Provedení směrnic – Nesplnění povinnosti – 
Odůvodnění vycházející z vnitrostátního právního řádu – Nepřípustnost

(Článek 258 SFEU)

(viz bod 52) 

Výrok

1) Řecká republika tím, že toleruje fungování skládky odpadů v Temploni (Řecko), která 
nesplňuje podmínky a požadavky stanovené právními předpisy Evropské unie v oblasti 
životního prostředí na základě článku 13 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o zrušení některých směrnic, jakož 
i čl. 8 písm. a) a čl. 11 odst. 1 a přílohy I směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 
o skládkách odpadů, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z uvedených ustanovení.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 27. dubna 2017 – Komise v. Řecko

